МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 2023 г.      Казань   № 01-03/________

О выдаче дипломов соискателям ученой степени

В соответствии с п. 4.23 Порядка присуждения ученых степеней

ФГАОУ ВО «Казанский (Приволжский) федеральный университет» от

17.02.2020 № 0.1.1.67-08/22/20 (в редакции приказов КФУ от 06.08.2021 №01-03/885, от

15.06.2022 № 01-03/842), на основании решения Ученого совета КФУ от 29.06.2023

(протокол № 7) п р и к а з ы в а ю:

1. Выдать дипломы доктора наук, кандидата наук соискателям ученой степени

согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения начальника отдела аттестации научно-педагогических

кадров Управления научно-исследовательской деятельности Дзюбенко Р.Г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора –

проректора по научной деятельности Таюрского Д.А.

Ректор                                                  Л.Р. Сафин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1064 от 04.07.2023. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 1 из 6. Страница создана: 30.06.2023 15:22

2

Приложение 1

к приказу от «___»_______ 202__ г.

№___________________________

Соискатель ученой степени доктора наук,

которому выдается диплом доктора технических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Радайкин Олег Валерьевич,

Российская Федерация

КФУ.021.1,

21 апреля 2023 г. № 7

Соискатель ученой степени доктора наук,

которому выдается диплом доктора юридических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Гатауллин Зюфяр Шакирович,

Российская Федерация

КФУ.051.3,

31 марта 2023 г. № 5

Соискатель ученой степени доктора наук,

которому выдается диплом доктора педагогических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1. Халикова Фидалия Дамировна,

Российская Федерация

КФУ.058.1,

26 апреля 2023 г. № 16

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1064 от 04.07.2023. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 2 из 6. Страница создана: 30.06.2023 15:22

3

Соискатель ученой степени кандидата наук,

которому выдается диплом кандидата физико-математических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1.
Прокопович Игорь Валерьевич,

Российская Федерация

КФУ.013.2,

29 марта 2023 г. № 2

Соискатели ученой степени кандидата наук,

которым выдается диплом кандидата биологических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1.
Юзекаева Эльвира Разилевна,

Российская Федерация

КФУ.015.1,

26 апреля 2023 г. № 13

2. Шамаев Николай Дмитриевич,

Российская Федерация

КФУ.015.3,

25 апреля 2023 г. № 5

3. Кабдеш Ильяс Муратулы,

Республика Казахстан

КФУ.015.1,

26 апреля 2023 г. № 12

Соискатель ученой степени кандидата наук,

которому выдается диплом кандидата геолого-минералогических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1.
Огнев Игорь Николаевич,

Российская Федерация

КФУ.016.2,

04 мая 2023 г. № 3

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1064 от 04.07.2023. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 3 из 6. Страница создана: 30.06.2023 15:22

4

Соискатели ученой степени кандидата наук,

которым выдается диплом кандидата технических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1.
Зинькова Виктория Анатольевна,

Российская Федерация

КФУ.021.1,

21 апреля 2023 г. № 8

2. Ундалов Александр Михайлович,

Российская Федерация

КФУ.021.1,

 21 апреля 2023 г. № 10

3. Лесняк Любовь Ивановна,

Российская Федерация

КФУ.021.1,

 21 апреля 2023 г. № 9

Соискатели ученой степени кандидата наук,

которым выдается диплом кандидата юридических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1.
Валиуллин Динар Айратович,

Российская Федерация

КФУ.051.1,

18 мая 2023 г. № 8

2. Никитин Дмитрий Владимирович,

Российская Федерация

КФУ.051.2,

 19 мая 2023 г. № 9

3. Терехов Алексей Юрьевич,

Российская Федерация

КФУ.051.3,

 31 марта 2023 г. № 6

4. Фазлиев Амир Азатович,

Российская Федерация

КФУ.051.3,

 14 апреля 2023 г. № 10

5. Синявский Алексей Алексеевич,

Российская Федерация

КФУ.051.3,

 14 апреля 2023 г. № 9

Соискатели ученой степени кандидата наук,

которым выдается диплом кандидата экономических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1.
Ашрапова Дина Шамилевна,

Российская Федерация

КФУ.052.1,

13 апреля 2023 г. № 7

2. Гарифуллин Ильсур Наилович,

Российская Федерация

КФУ.052.1,

 13 апреля 2023 г. № 8

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1064 от 04.07.2023. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 4 из 6. Страница создана: 30.06.2023 15:22

5

Соискатели ученой степени кандидата наук,

которым выдается диплом кандидата политических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1.
Муратов Айрат Хасипович,

Российская Федерация

КФУ.055.1,

28 апреля 2023 г. № 4

2. Саваста Лукреция,

Италия

КФУ.055.1,

 28 апреля 2023 г. № 5

Соискатели ученой степени кандидата наук,

которым выдается диплом кандидата педагогических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1.
Дэн Тао,

Китайская Народная Республика

КФУ.058.1,

17 мая 2023 г. № 19

2. Илаева Раиля Анисовна,

Российская Федерация

КФУ.058.1,

 12 апреля 2023 г. № 15

3. Путулян Нарине Сережовна,

Российская Федерация

КФУ.058.1,

 17 мая 2023 г. № 18

4. Дун Хайтао,

Китайская Народная Республика

КФУ.058.3,

 18 мая 2023 г. № 3

5. Михайлова Ольга Петровна,

Российская Федерация

КФУ.058.1,

 12 апреля 2023 г. № 14

6. Попова Людмила Анатольевна,

Российская Федерация

КФУ.058.1,

 26 апреля 2023 г. № 17

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1064 от 04.07.2023. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 5 из 6. Страница создана: 30.06.2023 15:22

6

Соискатели ученой степени кандидата наук,

которым выдается диплом кандидата филологических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1.
Набиуллина Аделя Наилевна,

Российская Федерация

КФУ.059.2,

30 марта 2023 г. № 3

2. Булатова Ильгина Зямилевна,

Российская Федерация

КФУ.058.2,

 06 апреля 2023 г. № 4

3. Го Сюеяо,

Китайская Народная Республика

КФУ.058.2,

 06 апреля 2023 г. № 3

Соискатель ученой степени кандидата наук,

которому выдается диплом кандидата исторических наук

№ п/п
Фамилия, имя, отчество,

гражданство

Шифр совета по защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук,

присудившего ученую степень, дата

защиты диссертации,

№ решения

1.
Зайнуллин Ленар Ильдусович,

Российская Федерация

КФУ.056.3,

25 апреля 2023 г. № 3

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1064 от 04.07.2023. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 6 из 6. Страница создана: 30.06.2023 15:22